
._
.›' \.É

Ef

.-`

/X

-z .~‹- "'H'..._._lzL,.
1 rf NT) 1\

Governo do Município j .›*-¿¿:',/4),
Í Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
cz .¬â| â- [É Ã

,.`J, ... Né] 'J

0' Aviso DE LICITAÇÃO |

V PREGÃO PRESENCIAL N° 06.01.003/2018 - SRP

O Presidente do Município de Senador Pompeu, toma público para conhecimento dos interessados

que, no próximo dia 18 de Abril de 2018 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação,

localizada na Avenida Francisco França Carnbraia, s/n.°, Centro, Senador Pompeu-CE, estará

realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, Cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS

PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAMINHÃO PIPA 9.000

(NOVE MIL) LITROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE, o qual se encontra

disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 12:00h.

Senador Pompeu (CE), O2 de Abril de 2018.

Ai à,¬ \_ sé Maššxis Bar ira
Pšsid nte do Município enador Pompeu

× 1°»(_,

¡¿¿`r

z'\¡_

.,



-\

o

.'^""°.,..z._zz._'°'°““_...,.,____......_m...._.,zz.... Naciønah,f

ggous/.\DoREs EM Pnesimos
A O ~ ›¬ "' 'Camara analisa proposta

Deputadosdeveinvntar
nesizsemanaoproieto
quedetineaoriaemdos
renirsosparaimpedir
usodeceiularporpreso
Bi-Milla. 0 Pleniino da Gm»
m doa Depuuidni volta deferiu-
do mm macae: M na xezundr
ii-im (21 para amiiixai pfqxmls
de Segurança Pilhlica.

Fsizl pmnma n âmrilinr da pm-
poal: que obriga o governo n
inmiar hloqucadares dr :cido
nia em prakiics (Prqieto de Lei
Cnmpiemcrmir 470/189. usan-
douiilnheimdoPundoP‹_nit:n-

mina Nnuonul (Funpuil 0sre~
Cufml do hmdosãn unidas. en-
u'cciuu-uñnaltdude\,parumn.r-
n-ut: e mamar u iundammmra
diuunidadclpriáouais.

Arnanhl(3).asd|:pundospr›-
dcrñovmnr a niaçan da Sisisna
Únioo dt Squnmça Pública (Pl-
3734/12). :lilo texmvunsendo
negodudonzmiiiimaaiemaluu.

De auuma do Pode: Erram-
vn.úfxnpauu:tabeIec\›urpri:r~
dpu c as dirctrizø dm árgãon
dr scgumiçu rpnrvè aprmeçãn
nas iiiraiu humnguáxgr
menuu; aprumovan ¡-
uiae da dignidade da ddadñu: a
resoluçãapadñcadecnrifiitoszo
um proparciuuii da força: a di-

_z'\

ciénd: na prevendo e rr|:les‹ mimnm da Segurança. Raul
alo das infraçàu penaixz u eñ- Jungmann, relatando as ama»
mbndanaca de c c ndoa _GM Prwmvlv ru mfi
rcduçáadedzsauuzupartld- 'Nioaciundiidvliiparariudo
png,-¡ocn11i\.u'illárin_ Isn. Mas por enquanto, na dan

de ho); masa segurança 6
MÚUÉ Dcu.1".dlrmou_
O paidente da Câmara. Rodri- Seg\mdoVllim,na.s¡m:a;u.
|oMni1i (DEM-fl.I)_i¡nüm\øu mmmirnnouedamnndapro
queutiasnreforçnri :segurança iemquedzmrminaimmlaçñodz
de deputados federais :alvo dc lfluqueudorøsdeaeliflnrcsanrv-
ami-úmnu i-Lnndm. zíümlepnuidios.

N: um plcmiria de terça- De nutunu do pnsídente do
feira passada (27). 0 rir.-pumdo Senado Fcdflll, Eunidn Olivei-
vmzr Valim (PMUB-11) rdnmu nn (PMDB-CE). a pmpuudelns-
que vem mfrcndo :maça da idaçãodehlnqiieadprcsdcedw
Moções diminua: no Gear! e lares an pruidioatoi :provada
úisuquaiáataminhouollcioa noSenadonodla7d:¶eveu.-irc.

I fev»
._ *_ 'Y

1. ` lu¿__l_ .jar 3.
\` ~-J

V-14;' ._ .

Ibvrnamnuwuuumunnuuruimntudnrnmãllillnnin
Irnlutlnnullødofilidihalnslsillhliflllnlillimo mn

MÊ"~ë3..'Í"¬""z=`Ê"z.-:â'°'-`
¡"¡W`̀.`“g¡9";""""¡Í`@¡¡""""Í"`¡í¡|""`_"`.¡.í¡""`°""i`¡¡¡g¡_"`

M
unnncnuuunninuvflvfifllifiifl

$1 ëššššlšëãiêlllliii
sÍllšiëšl- .êâiaiš.`9.°3›3.“."f'.z¡zz"E'f"-2E'›'-'z'ã'-'à'à"l'“ '

raunhhánznmgnmthnllifiàà 1

uma-›ú«uvzunuoøun~nn_mu-nianpnnuuäou

lunngnnnup ruin-nunnnfiu oàuhmvnlnnn

8

.mhuuuanrufiiivi Qlítfi øalvúaimühqoílllfl
fiíín' &Ç 

nnnnunanafinunnn ¬ Iludflfã”'“-Ea-:un-I iv um 1 gi .Qu u n u finnnQ

í~.=,__z._.;-:.».°.::-..~.°:-::=.*=-:=~.=.~.:'..-:
m$ 

na-nnøniuhláøw-annznnuuunqunn-nnniiucan
um-nøaulanuiçønnn lldtpaniàhøüítli

nnvlnnh lfiluooflvwfiombonnnvulø hløtllnrnnnylihlil
iavflvuflhøprífiílifiifl
-.z-_----------.-«----«-:I-a--------------‹--_

-'~L'=='€7ä'.°.:L'$›T-T'-z"€='~'L“ã-"Ê"-'.€7.“='.'7.'.“.;
rfliiiímiuírfljíiiíflm
› t1cn_-__qIlDøtámnuián
, unqhnfl finnnnlhunitUnflnøíluuu

MaIa.aognvrrnodo('¿›iráeno Íaltnndniuwmdanaflàmua.

'

"'›'ÍÍ7.T,"".”.?‹':7`7""'Í~`-'l-'Í""--.P "
Í , °.::_-.'i¿‹¡ ef*

¿¡._,_._' 3,,¿.,... ...__,..¡_.. ¬-~_~› --¡¡¬.~« _ ._.._¡_, _êz -«-»__.¿z
›_- ' › Ú _-

 :M

1*
-_-,.. . «_.- ' «.¡...~‹ _

:meEfe-'_ i fã
i-+_-‹_ ¬ +33- ›¡i~*›;- ~~-- , -_~-- ›z._._¬~ -¡:¬'Í5

" af I
, _,1:' ` ..!;`f?:;_';,f">'.' ' írzj

. Att., ,IZÚ .¡ I.

«iiÍ

J.:

í¬lí* ill
0 Í

I li

fr *I
i

“'-az-1".-”'áin‹'~'1`&'~'‹'J'n'.~'.¶'z'z=É3-'€~Ê%'~'-'u7Ê"

Iinflncflun-|hnln:nhnninflnbn.ännnn|&;|¡pãpunnao~
un‹¡nfl~›no¢enIuIøan¡n|u|n@zí~naí|uh@u
fllllfiliflnflfiútauiwfliábnnnuíilflblz
nnÚn..Q1¡n\IInnnl|_úun§.¶íL¡|$ø_&&h
lbóflnubucnàqincuøl uncfi-tnodvflávld"didi
¢@uu&xn nunnfifi
23@onunh-_n¡pfu¡|Ií;% _ __

 xfioÉ@-&1
alafiaufinnuuøchiinbunflvuigáid
h~¡1rúohnpIlIUIill~Ifl¢:$I| 003lgâiâiii'S2 aiii iii.._~...~:a::..~..:.'°%~¿_.__:¿_.__......

ulnmlán
not

N'&fl¡ 

'Í

ágilÉ-lig-lili
¡nillítsiilíilff*iili'ÍGrimm-nnnnnvrpuntâl

ãuøunqtlânønuflannntll
l%'oa\wu-ufllñflíän:

I$““'“'§“' 
an › nz .

IIuíñfi'8fl@II\í.¡llCflI_DOl.fiÇflIíflII
unuunlllhnmion slltønüi-inlúxmunilxhnufinnuc
qnímnclíifiqí øfiuínbnnfllífl
uma 11189001 Mllüinçnn Oflhllnll aflløilán
uqfipnnumgøclíhauanmuuytnøinásáfií

um-Manuais:

""" _""'
mnmimnqmøuqommanuumwqnnvhn V Ú 
Manuvnláfluiinnrnubbíhiviniihilwcifiili '_ _. ¡Q¿h.¿.qg¡g. .Q png;v-f-~==*~= - ...--~--~.-za-z-.=›.-“.'..-'-"z:.::.~:.~:.:.

aiii”iliäi'r _z¡lIllllyÍ' Éliii'

_i..¬z_.-'... - _... ¡ ~ na _ . ' .onufl'__ *T : P ¬"'2fi_ 
_ ' "_ ' ° MSI

""'
._ _* .-_¿¿__ - 43%.

FÍ-"Y-'‹¡"› *wl-§"_"Í-^"` _. “_M75_›""¬-;'_ Íllh ";-In) ¡
'bw _ › ‹_ . ¬à.._¿ wi hang: 1 naun: 1;

'_ . " ._ _ "'à
7"":r_-;.‹_~_v¬:_¬;:-¬;--¬A`-__:;_Y_;_*¬."*r-' ' f- -vw--¬_A¬ I

=-l--'~ "“ * -_ Í
,....i;Í'__-nim.. ' ' ›-íÍ'‹-_ _ ' _-ÍÍÍ” 'ÍÍ ~.-Í 95;

.A A _, __^._».i.

*“¬*.f:_-éâi ~~~~~~-eu .W-W1 .. _',' .¬- ..l- L.. V, . - ._ ».z.z.. _¿_¡_ 1

...__ 3, (:_.. _ ~_:,¬

_ ....,_. y .›z--›:_
¡ __., Epil,.'11 vw,

~ i
i«~;.'.[›J..'.L§.w:»»_«..¬_; . "

-«‹ârz1â_ 1. ;¡§.¬=?§g==' › .-~.;“~*~_- '¬f>f='›1~.f;íš‹›..+f-~”~' *W-
IÍIIÍÍÚM-ÉVÊÍIOOÉÉCI

n¢lIlnuln.nu¡;u¡u_n|un&a|n|nl~vv|iui-Ilflclu
dnuøqhíflnr-u¡b¢¢§nvun~u@pnflu¿

‹¡Innh~n~uli¢|hDn.IunnnI|slIv¢w\o¢\üvnooo0|nun‹it
ifláuliáliifi-C-1un›flfl‹&Ií¡ifi|í|bgua

É
¡aÍ

1:
lu; II

t_'¬"'*¬1

.9' ni

ãfÍ~¬w:::::~..-.-':'--›¬~.::.':=.*.¿§.'â.-:m='.5'I-..~'EE`.1'?1i>':.*:=:..
mDil 1 _

' gnquunnbn unonnnnqunnn
.Minima§iunGll|I~$H~flUr:«¢mI

nina QO i nx unqàøtiafiuz-wanna:nnunnran-
-OndH›G&flIIIláununnQuna1lnnn¢uU1nn\Il|b

øü||n›IunnnIlI|Ún Ilnnlfll-nn: -
Oltaíslbllíbàifltulncànollin-U
iuuuouounlnúlifirlhnnnnflllbi

Itbhíbiàànmfinm
tuinmiuhinuuunnuinbfllnfihlnhlulnifl

obM¢rIflüIIlnfiH@IhflfinÇpa4Q

š*ê!"ilšlii¡fi!êipil lili
lvlnvviüdbilfitifln-fiø.

ííqífiiiíálflàøfiífl
lnxfillnihfiiøliltidkfl Buhinmin
Xííflflhífi IÚÂ lífifi

QI|unn|ún1u||un'hufl|¡I¡i1Ifl.‹|.iäaIfl‹i,IUU
ib&uQ0|›‹Dc|v.O¡I›Uí~G aii

_ _ _ _ _ _
quuunvuävbuuunuflfivoucvlunlflnluncnuvnifllhounnnpcIilbrllpuuvlunnuuuufluvm
bÃ¿ ;|._

nihunønviáflflfiiflfln Ounuamnyapu Ibgvlnnbfluúnniú
Q ‹a1nlr|›.~a.ø|-.m‹_~u›¡nn hann-

.¬ v¬‹ -- ‹-. z¬›.¬.›-z-.-¬¬ -› --W »-».--....- _ .-.z~ _ › .‹. ›

..:""**..... -.......""'zm
‹ n cunnnmbfluinbflmnnulø

â IMI lg*n iglšiaiiii

il.l'iiëiiêllišiilzišššil*lili\í~TI‹IíIr,
santana tania

wílfi
.nun

vmlfiifll
Mim
Dib

.__u -ninguem
&Iøe|I|r\vaui.hnwnnn

\l_nI0.ll\flI=§7_#nnuqufingn.v:Çnnz¡nnn|n
lí iv lfllfivfliúiifl l~II\|t_§.un..-:.fl,...

na--Lúii-às-¡...~¡¡nu'i¡‹¡-núúrau-ui*
Hlàdflvvúuivnuüinufinl-n|vc¡fln¡lnnw~oInho~›u›_nzç.
yunúavlnaiuahllbhflnnuhfløuwiookflnahnlvnn

Inhuma:-multi! in- mina-unánlbpnnsuàn
›i0%úiÇIl$vfi&II|uuvflQQ1¢u Dfihi

inu§1lLníníOOQlou1nn¢nIIIIfl¡¡lfln.
na hnniuulouubutlnnniunnnínlfi-:avo-4:.

‹ncfll›¢nQn&QnÇ&\lu2øi-¢|áflflu_..T.=nuzqQl›§z

mpnää'iincnruununuesnnnnvlflllilnoeuliá-cn ' ___ Í
u‹ú;on‹~›q.-nønvuuçzmnue-qinunnau-Ann:-Iirafi " '›"" - “ """' ""'nguunúsúw-qzunn:n|i›o~iløu‹nmøqnuwnnu¡~zn  fi**
flíííiflíflíblnllflfiífií 4*
Cøtfiliuí-u1o¡n@|0&fi1#.nIitUUIB|

iiII ci

~__; - Q, _
ífi

tnsnnvâúaqiøzuuuúoiiuul-nO»:ll:ltlan||;ní›UI›|fl ”""""›'""›"` ' `“
hçarungtntlldfiflí-UflI¡|Dn§QiI|IIíí
u_nmann.a›O¡Iunnrnuu|uIl|nflønV\@on0v0l€I.I
m;nlI›IIIl=@u|#_nUdnu-Materiais

M

 W.?@
M'íÇLw@fiUí-iuuuliuunàfilliliiilh
Iíbífiíífiâíiilfllíflí
Ê. iuínib Ilbillhfiíflil Uulltunlfii

_ __
i*¡5,,â. ilâffâiêzi*li'*'išiio

Ibiiltlbuixaà
lfiflblwtà &

1:. °-.z;`“z===w`Í,,`Ê-'”'.'=_=ê-“.'^T-.Iã

-ame-...Fã

.Q
gl

:lir

,p/

â:EÇ)Í\'°
\'If":^.e/".¡Í..rN`/\ii'

rf-

0\‹'Í\*‹*_"\"'‹'f¡

“i-x



_ I
O

u
.

av'

' `

FSC

MISTO
Plâflbllfllldfl
nzturtndahnu
rlltnllowtn

FSC UND!!

- 1..

I DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°060 | FORTALEZA, 02 DE ABRIL DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregão Presencial n". 004/18-PP-FMS. Objeto: aquisição clc veiculo tipo popular dcstintido
II atender as necessidades da Atenção Básica. junto à Secretaria da Saúde do Município dc Ocara/CE. Credenciamento c recebimento das propo_stás_esçrIta"sf:I 'zl _' '¬
dia l2 de Abril de 2018. às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe. 858. Centro. Informações; forte (85) 3322-I034. de segunda à sexta das 08¡flllas l2:()0hs 3-.\
ou através do site: www.tce.ce_gov_br. Ocara - CE, 28 de Março de 2018. Antonio Paz Romão - Pregoeiro. ' _ ,~ _~=.- '

. ¡_ . çI .J` ' V II-1:-III *Iza II*-n ç'
Companhia Importadora de Máquinas e Acessórios Irmãos Pinto - CIMAIPINTO - CNPJ/MF 07.199.466/000l-07 - Aviso aos Acionistas - Ficam os
Senhores Acionistas da CIMAIPINTO. avisados de que se encontram à sua disposição na sede social. na Rua Senador Pompeu. l867 - pune ~ centro. em?

I”
Fortaleza-Ceará. os documentos a que sc refere O Artigo l33 da Lei 6.404/76 de IS/ll/76. relativo ao exercicio de 20l7. Fortaleza. 26 dc Marco _d¢ 2(-ll 8.

¡ V- I, . -_- _ ,Mcton de Alencar Pinto Filho - Diretor.

tuo ooo :ant
MARINA DE IRACEMA PARK S/A - CNPJ: 07.334.600/0001-35 -
NIRE: Z33000I8§II ~ COMPANHIA ABERTA -_ASSEMBLEIA
GERAL ORDINARIA. EDITAL DE CONVOCAÇAO. Convidamos
os Srs_ Acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária. na sede
da companhia. sita à Av. Pres. Castelo Branco. 400. Bairro Jacarecanga.
Fortaleza. Ceará. no dia 30/04/2018 às l0h30In¡n_ a fim dc dclibcmrem
a seguinte ordem do dia: (ll Examinar. discutir e votar as demonstrações
financeiras/contábeis relativas ao exercício social encenado em 3 l/l 2/20I 7;
(2) Delibcrar sobre a destinação do resultado do exercicio; e (3) Eleger os
membros do Conselho de Administração e fixar o montante da remuneração
dos Administradores. Infomtações Gerais: A Proposta da Administração
contendo as informações e O detalhamento das matérias constantes da ordem
do dia. encontram-sc disponíveis na página mundial dc computadores da
Companltia: t\ I\'\\_¿IIaI;II¿1p:tI'k.ct››n.IIr III\›tzs|Id¿~rc›. Fortaleza(CE) 00
de Março de 2018. Antonio Gil Fernandes Bezerra - Presidente do
Conselho de Administração

MARINADE IRACEMA PARK S/A - CNPJ 07.334.600/0001-35 -
NIRE: 233000I83ll - Companhia Aberta - AVISO AOS ACIONISTAS.
Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição, na
sede social da companhia. na Av. Pres. Castelo Branco. 400. Praia de
Iracema. Fortaleza-CE, os documentos II que se refere o Art.l33 da Lel
6.404/76. art. 25 da Instrução CVM D' 480 e do Art. 9" da Instrução
CVM n" 481/09. referentes ao exercicio lindo em 3l de Dezembro de
2017. Fortaleza (CE). 00/03/2017. Antônio Gil Femandes Bezerra-Diretor
Presidente.

I ÚÚÚ iii DOU

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
- O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO
MUNICIPIO DE CARIRIAÇU/CEARA TORNA PUBLICO O EXTRATO
DO CONTRATO N” 20I8.03.22.0I. RESULTANTE DA TOMADA
DE PREÇOS N” 20I7.I0.26.0l. DOTAÇAO ORCAMENTARIA:
0206_27.8I2_0002_l_048. EL_EMENTO DE DESPESA: 4.4_90.5l.00_
OB.IETO:_CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA PARA A
PRESTACAO DE SERVIÇOS NA C()NST_RUCÃO DE QUADRA
POLIESPORTIVA COBERTA (CONCLUSAO) NA LOCALIDADE
DE SITIO CACHOEIRINHA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO
DE CARIRIACU-CEARA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: SERA
DE l2(l ICENTO E VINTE) DIAS A PARTIR DA ASSINATURA DO
CONTRATO. CONFORME CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO.
CONTRATADA: D M DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES -
ME. ASSINA PELA CONTRATADA: DA_NILO MOREIRA DA SILVA.
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE MARCOS ALVES VILAR_
VALOR GLOBAL: RS 422.285.-44 (QUATROCENTOS E VINTE E
DOIS MIL. DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA
EQUATRO CENTAVOS). CARIRIAÇU/CEARA. EM 02 DE ABRIL DE
20l8. JOSE MARCOS ALVES VILAR - ORDENADOR DE DESPESAS
(FUNDO GERAL).

.Úl USS Ill

ESTADO DO CEARÁ - PRI:I=I:IT_UaA MUNICIPAL DE
CARI-RIAÇU - Avtso DI: LICITAÇAO - O PREOOEIRO DAPREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA Aos
INTERESSADOS OU; NO PRÓXIMO DIA Iz DE ABRIL DE zoIs_
As Iwzootts, ESTARA ADRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO Ptuzst-:NÇIAL N" ztIIa.o3.zz.oI, cUIO O OBII-:TO
E A CONTRATAÇ.-IO DE I:MPIzI:sII PARA PRESTACAODI: staavtcos DE AGENTE INTI-zcttrttzon DI-: Esracto,
v|sANI›O ,II sI‹:LI;ÇÃO I: A ADMINISTRACAO DA CONCESSÃO
DE I:sTIIcIO Nas DI-:PI:NDt2NcI.\s DO CONTIIATANTI-:_zt I;sTUD.àNTI-:s REOULARMEÂITE MztTItIcULADOs EM
INsTITUIÇOI:s DE I=;NsINO M DIO. ENSINO TÉCNICO I:I:NsINO sUPI;ItIOIt .IUNTO As DIvI‹:IzsAs sr-;cI‹I;TARIAs DO
MUNICIPIO DI; CAIIIRIAÇU-CEARÁ. O EDITAL COMPLETOESTARÁ A DISPOSIÇAO Dos INTERESSADOS Nos DIAS UTEIS
APOS EsTA PUBLICAÇAO No HORARIO DE oszoous Às Izzoons.
No ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIOPARAISO s/N. CARIRIAÇU _ ctz/mà. CARIRIAÇU/ct-:AItÁ. I-:M
oz ABRIL DI-; zots. Josi: LI-:Nos atzssa BATISTA _ PItIzGOt~:IItO
OFICIAL.

Prefcitttru Munici al de Senador Pompeu ‹ Pregão Presencial N”
06.01.00]/20lll - O regociro da CPL, tonta público para conhecimento dos
Interessados que. no próximo dia l8/04/2018 às 09h. na sala da Comissão
de Licitação. localizada na Avenida Francisco França Cambraia. s/II.".
Centro. estará realizando licitação, Cujo objeto: registro de preços para
contratação de prestação de serviços de caminhão pipa 9.000 (novc mil)
litros. para atender as necessidades da secretaria de agricultura, recursos
hídricos I: meio ambiente. O qual se encontra disponivel no endereço acima
no horário dc 08:00h às 12:00h. José Matheus Barbosa Ferreira.

*** fifiü' *ii

ESTADO DO CEARÁ -_PRI‹:rI~:ITUIt.t MUNICIPAL DE .ICOPIAIIII
- aviso DE LICITAÇAO - TOMADA DI: Pntzgcos N° zoIs_os.z-I.oI
_ A cOMIssIIo PERMANENTE DE LIc_ITIIÇ›.O D.zt_PItI-:I=I:ITtIItII
MUNICIPAL DI: IICOPIAIIA _ cI~:ARA. TORNA PUBLICO. PARA
CONHECIMENTO Dos INT_IzI‹Iz'ssADOs. OUE_NO PROXIMO
DIA I9 DI: ABRIL DI: 2oIs_ As oazootts. ESTARÁ REALIZANDO
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DI: PREÇOS. CRITÉRIO
DE JULGAMENTO MI-:Non PREÇO GLOBAL. TOMBADO soa
O N° 2oIs.o3.z7_oI_, COM FINS A CONTRATAÇÃO DI: IaM_PItI-:srt
PARA EXECUCAO DI: sI:IzvIÇos DE PAVIMENTAÇIIO EM
PARALELEPIPEDO Dos Tntacttosz RUA Lutz ALvIzs I;
Ttuvasszt sANTO ANTONIO. NO BAIRRO vILA Nova. DE
INTI:ItI‹:sst-: DA sI:cItI;TARIA DI: INPIIAI-:STRUTUIIA DO
MUNICIPIO DI: ACOPIARA/ct-:_ CONFORME PROJETO IIÁsIcO/
TERMO DE ItI:I=I:ItÊNcI.t I.=;M IINI:xo DO EDITAL. O QUAL
ENCONTRA-se NAINTEOIIA NA senta D/I coMIssÃo. sITUADa
A av. PAULINO rELIx. N° 362. CENTRO - ACOPIARA _ CEARA.
MAIORss INFORMAÇOES No ENDEREÇO cITADO_ PELO I=ONI2z
oxx‹sII› :sós-1999. No HORARIO DE oszoon As Izzoott OU PELO
SITE www_tcm.cc.gov.br/licitacocs. A COMISSAO.

III III lili

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
- RESULTADO DE JULGAMENTO - PROCESSO LICITATÓRIO N”
20I8.02.02.00I - PREGAO PRESENCIAL N° 015/2018 _- O PREGOEIRO
DO MUNICIPIO DE MILAGRES/CE, TORNA PUBLICO PARA
CONHECIMENTO DE TODOS O RESULTADO DO JULGAMENTO.
SENDO DECLARADAS VENCEDORAS AS EMPRESAS: EUSÊBIO
FERREIRA DA SILVA. LOTE OI NO VALOR DE RS l00_000_00
E DO LOTE 03 NO VALOR DE RS 85.000.00; COMERCIAL DE
ALIMENTOS ACAUA EIRELI. LOTE 02 NO VALOR DE RS
4I.30l.3I_ LOTE 04 NO VALOR DE RS 36.I77.l9 E LOTE 07 NO
VALOR DE RS 56.488.60 E C. L. DE LUCENA - ME LOTE. OS NO
VALOR DE RS I33.B00.00 E LOTE 06 NO VALOR DE RS 72569.70.
O PRAZO PARA MANIFESTAÇAO DE RECURSOS ENCONTRA-
SE ABERTO NOS TERMOS DO ART. IO9 QA LEI FEDERAL N":
8.666/93. MAIORES INFORMAÇÕES PODERAO SER OBTIDAS NA
PREFEITURA MUNIÇIPAL DAS 07H30MIN AS l2HO0MIN HORAS.
MILAGRES/CEARA, 28 DE MARÇO DE 20l8 - FELIPE JACÓ
ALVES DE OLIVEIRA - PREGOEIRO.

'I** ii* Íllfi

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
- AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇAO DO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N” 20l8.03.0S.I.
A comissão de pregão da prefeitura municipal dt: Crato/CE comunica aos
interessados que a sessão de licitação na modalidade pregão presencial n“.
201§_¿)_1&§,1_, cujo objeto é a: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS PARA USO VETERINARIO, COM O OBJETIVO DE
ATENDER O CENTRO DE ZOONOSES. JUNTO A SECRETARIA
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CRATO/CE. realizado no dia
lELlli'IL2il18_àI_lI8_lu3.lIII1lII. foi dwlflfadfl RESEEIA. tendo em vista que
nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. Sendo assim. Fca
marcada para o ' a data da
REABERTURA DA SESSRO. Maiores informações através do telefone
(88) 3S2l_9600 das 08h00min às 14h00min (horário local). Crato/CE. 28
de março de 2018. Valéria do Carmo Moura - Pregoeiro.

iii' *ii iii

TIuINsNOItDt‹:sTINA LOOtsTIc.›. sn
CNPJ/MF 02.2SI.83(›/0001-37 - NIRE 23.3.(l002_066-9

Companhia Abcrta
AVISO AOS ACIONISTAS

A Transnordestina Logistica S.A informa que. nos Icmtos do artigo 133 da
Lei n” 6.404/76. as infonnaçõcs e documentos relativos às matérias que serão
objeto de deliberação na Assembleia Geral Ordinária II ser realizada no dia 30
de abril dc 2018. estarão. a punir desta data. à disposição dos acionistas em
sua sede social. na Av. Francisco Sá. 4829. Alvaro Wcyne_ Fortale7a«'C E e no
site da Comissãodc Valores Mobiliários(www_cvm.gov.br). Fortaleza/C E. 28
de março de 20l8. Sergio Leite. Diretor de Relações com Investidores

*ii iii iirt

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu ~ Pregão Presencial N“
07.007/2018 - O Pregoeiro da CPL. toma público para conhecimento dos
interessados que. no próximo dia l7/04/2‹)l8 às 09h. na sala da Comissão
de Licitação. localizada na Avenida Francisco França Cambraia. s/n.".
Centro. estará realizando licitação. Cujo objeto: Registro de preços para
aquisição dc materiais utilizados no desenvolvimento das atividades dos
agentes de combate às endemias. ugcntcs de saúde e agentes da vigilância
sanitária do município. O qual sc encontra disponivel no cndcrcço acima no
horário de 08:00h às 12:00h. José Matheus Barbosa Ferreira.

/4 ç .

I

cf_ 1



àá'

./xi

v.-Y 1

¬¡'

¿l_í¡.iA....LL

zF,.,‹ -'É _

fz \.‹

_ ._‹_› '_'
z

I Governo do Município 5' 4-5/É!
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu P ff U

I.

| CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO Do Aviso DE LICITAÇÃO |`

O Presidente do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para os

devidos fins, que o Edital do Pregão Presencial N.° 06.01 .O03 /2018, com abertura de 18 de abril de

201_8 às 09:00, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e

Publicações), na data de 02 de abril de 2018.

Outrossirn, CERTIFICAMOS que o respectivo Aviso do Edital do Pregão Presencial N.° 06.01.0025

/2018, foi publicado nos Jornais Diário do Nordeste, e no Jornal Diário Oficial do Estado,

jornal Diário Oficial da União, edição do dia 02 de abril de 2018.

Senador Pompeu (CE), O2 de Abril de 2018.

MIL O  `
Jo é Matheus Barbosišerreir

' Pre iden do Município de Senador P peu

1
-`

- ¬


